УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

от 12.02.2025                                                                                            №82/01-05

г. Каменка

Об итогах районной выставки - ярмарки

декоративно-прикладного творчества «Мастер-град юных»

 В целях выявления, развития и поддержки талантливых детей,

занимающихся традиционными народными промыслами и декоративно-

прикладным творчеством, в соответствии с планом Управления образования

Каменского района Пензенской области на 2024 – 2025 учебный год

проведена районная выставка - ярмарка декоративно-прикладного творчества

«Мастер-град юных», в которой приняли участие обучающиеся

общеобразовательных  организаций Каменского района, Центра развития

творчества и юношества. На основании решения жюри п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями и наградить грамотами Управления

образования администрации Каменского района Пензенской области

следующих участников выставки:

Номинация «Работа по дереву»

Возраст: 15-18 лет

I место – Гуляева Рамиля, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Медведи», рук. Дмитриев П. А.)

Номинация  «Керамика»

Возраст: до 12 лет

I место - Шехову Злату, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района («Птички»,

рук. Слуцкая Т.И.)

I место- Ванина Максима, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Каменская девица», рук. Слуцкая Т.И.)

Возраст: 12-14 лет

I место- Мищенко Аллу, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Свистульки», рук. Слуцкая Т.И.)

Номинация  «Традиционная народная игрушка»

Возраст: 15-18 лет

I место- Жукову Марию, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Подружки», рук. Сувернева Е.И.)

Номинация «Рукоделие» (вышивка)

Возраст: 12-14 лет

I место – Зюзину Викторию, МОУ СОШ № 4 («Собачье счастье», рук.

Пономарева Е.В.)

Возраст: 15-18 лет

I место – Алёнкину Алису, МОУ СОШ № 8 («Юбка для елки», рук.

Гришакова Е.А.)

Номинация «Рукоделие» (вязание крючком)

Возраст: 12-14 лет

I место – Магдееву Адэлю, МОУ СОШ № 4 (Диванные валики-подушки

«Цветочная поляна», рук. Бахлычева Г.В.)

Возраст: 15-18 лет

I место- Струца Алексея, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Подружки», рук. Максимук Е.П.)

Номинация «Рукоделие» (ковровая набивка)

Возраст: до 12 лет

I место- Гурьеву Ангелину, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Подушка», рук. Сувернева Е.И.)

Номинация «Рукоделие» (бисероплетение)

Возраст: до 12 лет

I место – Малышеву Ирину, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Цветы», рук. Максимук Е.П.)

Возраст: 12-14 лет

I место- Акжигитову Алию, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Весёлый зоопарк», рук. Догель  Т.Г.)

I место- Спирину Анжелу, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Чудесное дерево», рук. Сувернева Е.И.)

Номинация «Современные технологии» (валяние из шерсти)

Возраст: 12-14 лет

I место – Попову Полину, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Валяные украшения, косметичка», рук. Сёмова Ю.В.)

Возраст: 15-18 лет

I место- Жукову Марию, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района («Кот

Тишка», рук. Сувернева Е.И.)

Номинация «Современные технологии» (мягкая игрушка)

Возраст: до 12 лет

I место- Дубову Дарью, МОУ СОШ № 2 (герои мультфильма «Ну, погоди!»,

рук. Патеева Г.Р.);

I место – Зюзина Артема, МОУ СОШ № 4 («Сова», рук. Бутусова С.С.)

Номинация «Современные технологии» (декупаж)

Возраст: 12-14 лет

I место- Тюменеву Ксению, МАОУ ДО ЦРТДиЮ  Каменского района

(«Морская черепаха», рук. Сувернева Е.И.)

Номинация «Современные технологии» (аппликация)

Возраст: до 12 лет

I место- Чернышову Юлию, МАОУ ДО ЦРТДиЮ  Каменского района («Моя

счастливая семья», рук. Алькова В.Ф.)

Номинация «Современные технологии» (плетение)

Возраст: до 12 лет

I место – Малышеву Ирину, МАОУ ДО ЦРТДиЮ  Каменского района

(«Дамы», рук. Семова Ю.В.)

Возраст: 12-14 лет

I место- Малышеву Марину, МАОУ ДО ЦРТДиЮ  Каменского района

(«Символ года», рук. Максимук Е.П.)

Номинация «Современные технологии» (папье-маше)

Возраст: 12-14 лет

I место- Федотову Веронику, МАОУ ДО ЦРТДиЮ  Каменского района

(«Спортивная семья», рук. Семова Ю.В.)

Номинация «Современные технологии» (цветы из ткани)

Возраст: 12-14 лет

I место- Галиулину Диану, МОУ СОШ № 7 («Нежный букетик», рук.

Манахова О.П.)

Номинация  «Роспись по дереву»

Возраст: до 12 лет

I место – Вырыпаеву Дарью, МАОУ ДО ЦРТДиЮ  Каменского района

(«Декоративная подставка», рук. Мищенко Р.В.)

Возраст: 12-14 лет

I место- Читян Светлану, МАОУ ДО ЦРТДиЮ  Каменского района

(«Шкатулка», рук. Мищенко Р.В.)

Номинация «Дизайн кукол»

Возраст: до 12 лет

I место – Гордееву Софию, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Музыка», рук. Догель Т.Г.)

Номинация «80 лет Великой Победы»

Возраст: 12-14 лет

I место- Малышеву Марину, МАОУ ДО ЦРТДиЮ  Каменского района

(«Чтобы помнили», рук. Максимук Е.П.)

2. Признать призёрами и наградить грамотами Управления образования

администрации Каменского района Пензенской области следующих

участников выставки:

Номинация «Работа по дереву»

Возраст: до 12 лет

II место – Романову Киру, МОУ СОШ № 5 им. П.Д. Киселева («Букет», рук.

Семова Е.Н.)

III место- Швареву Ангелину, МОУ СОШ № 5 им. П.Д. Киселева («Осень во

дворе», рук. Семова Е.Н.)

Возраст: 15-18 лет

II место- Булгакова Илью, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Медведи», рук. Дмитриев П. А.)

Номинация  «Керамика»

Возраст: до 12 лет

II место- Стадник Викторию, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Малыш и Карлосон», рук. Слуцкая Т.И.)

II место- Якубову Ляйсан, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Сказочный герой», рук. Слуцкая Т.И.)

III место- Ширяева Расула, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Буратино», рук. Слуцкая Т.И.)

Возраст: 12-14 лет

II место- Ширяеву Лилию, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Карлосон», рук. Слуцкая Т.И.)

III место- Дасаеву Лилию, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Сказочный герой», рук. Слуцкая Т.И.)

Номинация  «Традиционная народная игрушка»

Возраст: 12-14 лет

II место- Савкина Константина, МОУ СОШ с. Кевдо-Мельситово

(«Неразлучники», рук. Янова Е.Н.)

Номинация  «Роспись по дереву»

Возраст: до 12 лет

II место- Погребняк Анастасию, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Ключница», рук. Мищенко Р.В.)

II место- Осколкову Ольгу, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Ключница», рук. Мищенко Р.В.)

II мест- Черушову Арину, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Ключница», рук. Мищенко Р.В.)

II место- Черушову Римму, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Ключница», рук. Мищенко Р.В.)

III место- Кочневу Алису, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Карандашница», рук. Мищенко Р.В.)

III место- Курмалееву Самиру, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Карандашница», рук. Мищенко Р.В.)

Возраст: 12-14 лет

II место- Мищенко Аллу, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Декоративная подставка», рук. Мищенко Р.В.)

Номинация  «Дизайн кукол»

Возраст: до 12 лет

II место- Сергееву Александру, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Караван», рук. Догель Т.Г.)

Возраст: 12-14 лет

II место- Прыгунову Карину, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Елочка-хозяюшка», рук. Малышева И.В.)

III место- Соловкову Викторию, МОУ СОШ № 7 («Пензенская красавица»,

рук. Манахова О.П.)

Номинация «Рукоделие» (вышивка)

Возраст: до 12 лет

III место-Ерж Александру, МОУ СОШ № 4 («Милый питомец», рук.

Девликамова Д.Ф.)

Возраст: 12-14 лет

II место- Тащилову Полину, МОУ СОШ № 4 («Яркие краски лета», рук.

Бахлычева Г.В.)

Номинация «Рукоделие» (вязание крючком)

Возраст: до 12 лет

III место- Танцыреву Полину, МОУ СОШ с. Кевдо-Мельситово

(«Пасхальная салфетка», рук. Янова Е.Н.)

Возраст: 12-14 лет

III место- Танцыреву Викторию, МОУ СОШ с. Кевдо-Мельситово

(«Волшебные узоры», рук. Янова Е.Н.)

Возраст: 15-18 лет

II место- Патешкину Валентину, МОУ СОШ № 7 («Вязанный кардиган»,

рук. Манахова О.П,)

Номинация «Современные технологии» (папье-маше)

Возраст: до 12 лет

III место- Блохину Дарину, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Цветочный шар», рук. Дасаева Э.К.)

Номинация «Современные технологии» (аппликация)

Возраст: до 12 лет

II место- Копченову Марию, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Спящий апельсин», рук. Сувернева Е.И.)

II место- Романову Викторию, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Подводное царство», рук. Алькова В.Ф.)

III место- Еникееву Лилию, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Куклы в национальных костюмах», рук. Алькова В.Ф.)

III место- Федорова Артема, МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района

(«Колобок», рук. Алькова В.Ф.)

Возраст: 12-14 лет

II место- Алькову Лилию, МОУ СОШ № 4 («Шепот нежных лепестков», рук.

Елисеева В.А.

Номинация «Современные технологии» (цветы из ткани)

Возраст: до 12 лет

II место- Ерж Александру, МОУ СОШ № 4 («Весенняя нежность», рук.

Девликамова Д.Ф.)

III место- Ивашкина Егора, МОУ СОШ № 5 («Цветочный чай», рук. Сёмова

Е.Н.)

Возраст: 12-14 лет

III место- Янову Веронику, МОУ СОШ с. Кевдо-Мельситово, («Корзина

Счастья», рук. Янова Е.Н.)

Номинация «Современные технологии» (мягкаяя игрушка)

Возраст: до 12 лет

II место- Чернышову Марию, МОУ СОШ с. Кевдо-Мельситово («Весёлые

тигрята», рук. Иванова О.А.)

III место- Костикова Артёма, МОУ СОШ № 2 («Кот Батон», рук. Патеева

Г.Р.)

Возраст: 12-14 лет

II место- Петрину Викторию, МОУ СОШ № 7 («Подушка-игрушка», рук.

Манахова О.П.)

III место- Булаеву Полину, МОУ СОШ № 8 («Мышонок», рук. Гришакова

Е.А,)

III место-Резникову Олесю, МОУ СОШ № 4 («Кот Барсик», рук. Зайцева

Ю.И.)

Номинация «Современные технологии» (роспись на ткани)

Возраст: до 12 лет

II место- Мазманян Карина, МОУ СОШ № 4 (Сумка «Родные края», рук.

Зайцева Ю.И.)

Номинация «80 лет Великой Победы»

Возраст: 12-14 лет

II место- Одинокову Ясмину, МОУ СОШ № 7 («80 лет ПОБЕДЫ», рук.

Манахова О.П.)

3.Объявить благодарность педагогам МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского

района за организацию и проведение районной выставки-ярмарки

декоративно-прикладного творчества  «Мастер-град юных».

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».

Начальник управления                                                     Е.Н. Коняшкина